
ORIGINALE
 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA
Provincia di Lecco

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

62 26-02-2018
 

Servizio:ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO
 

Responsabile del Servizio:SCACCABAROZZI ELENA
 
 

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI
DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI SELEZIONI PUBBLICHE PER N. 1
POSTO ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C SERVIZIO
ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO E PER N. 1 POSTO
ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA D1 SERVIZIO POLIZIA LOCALE

 
 
 
Il sottoscritto SCACCABAROZZI ELENA, nominato con decreto del Presidente Responsabile del Servizio
ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
Dato atto che in caso di temporanea assenza o impedimento del Responsabile del Servizio l’assolvimento
delle relative funzioni è demandato, in primo luogo, al segretario dell’Unione e, in secondo luogo, a
Responsabile di altro Servizio dell’ente individuato con decreto del Presidente;
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 



 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI DELLE
COMMISSIONI GIUDICATRICI SELEZIONI PUBBLICHE PER N. 1 POSTO ISTRUTTORE
CONTABILE CATEGORIA C SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO E
PER N. 1 POSTO ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA D1 SERVIZIO POLIZIA
LOCALE
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
Richiamata la propria determina n. 369 del 06.10.2017 “SELEZIONE PUBBLICA PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UN POSTO DI ISTRUTTORE
CONTABILE  - CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1 IN AMBITO AL SERVIZIO
ECONOMICO-FINANZIARIO E TRIBUTARIO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRIE E
IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO COMPENSI AL MEMBRO ESTERNO.
PROVVEDIMENTI” dalla quale si evince che la commissione risultava così composta:

-        SCACCABAROZZI DOTT.SSA ELENA - categoria D1 responsabile del servizio
economico finanziario e tributario presso Unione dei Comuni Lombarda della Valletta -
PRESIDENTE
-        BOSISIO DOTT.SSA CARMEN – categoria C1 istruttore amministrativo presso
Unione dei Comuni Lombarda della Valletta - ESPERTO
-        AGOSTONI DOTT.SSA DEBORAH – Funzionario del Comune di Imbersago –
ESPERTO
-        RIVA LUIGIA – categoria D1 istruttore direttivo presso Unione dei Comuni
Lombarda della Valletta – SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE
 

Richiamata altresì  la propria determina n. 360 del 02.10.2017 “SELEZIONE PUBBLICA PER
LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UN POSTO DI
“ISTRUTTORE DIRETTIVO (VICE-COMMISSARIO) DI POLIZIA LOCALE” - CATEGORIA D1
POSIZIONE ECONOMICA D1 IN AMBITO AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE: NOMINA
COMMISSIONE GIUDICATRIE E IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO COMPENSI AI
MEMBRI ESTERNI. PROVVEDIMENTI” dalla quale si evince che la commissione risultava
così composta:

-        GHEZZI PLACIDO - Categoria C5 con mansioni superiori corrispondenti alla
categoria D1 servizio polizia locale Unione dei Comuni Lombarda della Valletta,
PRESIDENTE
-        SALA ENRICO MAURO – cat. D1 Comandante Polizia Locale presso Comune di
Oggiono, ESPERTO
-        CREMASCOLI COSTANZA – cat. D3 funzionario comandante servizio P.L. e
protezione civile e viabilità presso Comune di Usmate Velate, ESPERTO
-        TAVOLA ELISABETTA – cat D1 istruttore direttivo presso Unione dei Comuni
Lombarda della Valletta, SEGRETARIO

 
 

Dato atto che veniva riconosciuto ai componenti esterni delle commissioni il diritto al
compenso nella misura stabilita dalle vigenti norme in materia (Decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri 23.03.1995) e veniva contabilizzato in ambito al bilancio di previsione
2017 quanto spettante ai componenti esterni € 290,00 +350,00 +350,00 (importo presunto) U
1.10.1.103.20670 oltre € 25,00 + 60,00 per IRAP U.1.10.1.102.80520
 
Dato atto che non veniva riconosciuto viceversa alcuno compenso ai dipendenti di questa
Unione incaricati quali Presidente/Esperto/Segretario delle commissioni concorsuali, venendo
riconosciuta quale orario di servizio l’attività svolta dagli stessi in seno alle medesime
commissioni;
 
Visto il D.P.C.M. 23.03.1995 con oggetto “Determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle commissioni esaminatrici di tutti i tipi di concorsi indetti dalle
amministrazioni pubbliche”;
 



Visti i verbali delle attività svolte dalle commissioni esaminatrici;
 
Constatato che la commissione per la SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UN POSTO DI ISTRUTTORE CONTABILE  -
CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1 IN AMBITO AL SERVIZIO ECONOMICO-
FINANZIARIO E TRIBUTARIO ha esaminato n. 19 prove preselettive, n. 12 elaborati prova
scritta, n. 5 elaborati prova pratica, n. 4 candidati prova orale;
 
Constatato che la commissione per la SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA A
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 UN POSTO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO
(VICE-COMMISSARIO) DI POLIZIA LOCALE” - CATEGORIA D1 POSIZIONE ECONOMICA
D1 IN AMBITO AL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE ha esaminato n. 54 prove preselettive, n.
25 elaborati prova scritta, n. 6 elaborati prova pratica, n. 5 candidati prova orale;
 
Dato atto che il bilancio esercizio 2018 non è ancora stato approvato e che l’ente è
automaticamente in regine di esercizio provvisorio;
 
Richiamati i seguenti atti:
- deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 4 in data 29.03.2017 avente ad oggetto: “Esame
ed approvazione del bilancio di previsione 2017 (esercizi finanziari 2017-2018-2019) e relativi
allegati” e s.m.i.;
- deliberazione di Giunta dell’Unione n. 51 in data 11.04.2017 avente ad oggetto:
“Approvazione piano esecutivo di gestione (p.e.g.) – anno 2017” e s.m.i.;
 
Richiamata altresì la deliberazione della giunta dell’Unione n. 26 del 09.02.2018 avente ad
oggetto “Approvazione dello schema di bilancio di previsione 2018 (esercizi finanziari 2018-
2019-2020) e relativi allegati”, resa immediatamente eseguibile;
 
Visto il punto 8 del Principio Applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4.2 al
D.Lgs. 126/2014 che disciplina l’esercizio provvisorio;
 
 
Considerato che:

·       il Responsabile del procedimento è la scrivente, Responsabile del Servizio
Economico finanziario e tributario;
·       la figura del potere sostitutivo è individuata nel segretario dell’Unione dott.ssa
Marilina Speziale;
·       lo scrivente non ha conflitti di interesse, neppure potenziali, rispetto alla procedura
di cui alla presente determinazione e che non si trova in cause di astensione del
procedimento;

 
 

DETERMINA
 

1.  Far riferimento alle premesse che qui si intendono richiamate, riportate ed assentite.
 
2. Provvedere a liquidare al favore della Sig.ra Agostoni Debora il compenso spettante in
qualità di componente membro esperto esterno della commissione giudicatrice della
selezione pubblica per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di
istruttore contabile categoria C posizione economica C1 in ambito al servizio economico-
finanziario e tributario ammontante a € 222, 11:

-         compenso a sensi art 1 n. 2 DPCM 23.03.95   € 206,58
-         compenso ai sensi art 2 punto a)     n. 19 prove preselettive  x  € 0,361  = € 6,86
-         compenso ai sensi art 2 punto b)     n. 21 elaborati/candidati  x € 0,413 =   € 8,67

 
3. Provvedere a liquidare al favore della Sig.ra Cremascoli Costanza e del Sig. Sala Enrico
Mauro  il compenso spettante in qualità di componente membro esperto esterno della



commissione giudicatrice della selezione pubblica per la copertura a tempo pieno ed
indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo (vice commissario) di polizia locale
categoria D1 posizione economica D1 in ambito al servizio polizia locale ammontante a €
296,31:

-         compenso a sensi art 1 n. 3 DPCM 23.03.95   € 258, 23
-         compenso ai sensi art 2 punto a)     n. 54 prove preselettive  x  € 0,361  =  € 19,50
-         compenso ai sensi art 2 punto c)     n. 36 elaborati/candidati  x € 0,516  =  € 18,58

 
 

4.   Dare atto che è stato instaurato un rapporto occasionale tra l’ente fruitore (Unione
dei Comuni Lombarda della Valletta) ed il prestatore d’opera, con rapporto economico
direttamente tra le parti.

 
5.   Dare atto che, entro 15 giorni dall’erogazione del compenso, per l’incarico
autorizzato sarà data comunicazione dell’esatto ammontare del compenso stesso
all’Ente che ha rilasciato autorizzazione ai sensi art 53 D.LGS. 165/2001
 

6.   Dare atto che i compensi di cui a punto 2) e 3)  e relativa irap trovano liquidazione in
ambito bilancio di previsione 2018, in corso di approvazione, gestione residui:
-         € 814,73 per compensi U. 1.10.1.103.20670

-          €   70,00 per IRAP  U. 1.101.1.102.80520
 

7. Dare atto di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2. del D.L.78/2009
convertito in Legge 102/2009, che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa di cui al
presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica.

 
 

8. Dare atto che per la responsabilità del procedimento ai sensi della legge 7 agosto 1990,
n. 241 e s.m.i. risulta identificabile ed identificato nella persona della Dott.ssa
Scaccabarozzi Elena – istruttore direttivo Responsabile del Servizio
                                              .

 
9. Dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso dalla data di
pubblicazione all’Albo pretorio:
- entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale,
- entro 120 giorni al presidente della Repubblica.



 

 
DETERMINAZIONE N.62 DEL 26-02-2018
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI
DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI SELEZIONI PUBBLICHE PER N. 1 POSTO
ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E
TRIBUTARIO E PER N. 1 POSTO ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA D1 SERVIZIO
POLIZIA LOCALE
 
 
 
 
 
 
 
 
Dare atto che le determinazioni:

·        hanno esecuzione dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comportino spesa, dalla
data di apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
·         sono poi pubblicate all'albo pretorio per dieci giorni.

 
 

Il Responsabile del Servizio
SCACCABAROZZI ELENA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA  
Provincia di Lecco

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI
DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI SELEZIONI PUBBLICHE PER N. 1 POSTO
ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E
TRIBUTARIO E PER N. 1 POSTO ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA D1 SERVIZIO
POLIZIA LOCALE
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Art.147 bis – comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO, ai sensi dell’art.147
– comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
Note: 
Addì, 26-02-2018 Il Responsabile del Servizio

Elena Scaccabarozzi
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA  
Provincia di Lecco

 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI
DELLE COMMISSIONI GIUDICATRICI SELEZIONI PUBBLICHE PER N. 1 POSTO
ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E
TRIBUTARIO E PER N. 1 POSTO ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEGORIA D1 SERVIZIO
POLIZIA LOCALE
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Art.147 bis – comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Note: 
Addì, 26-02-2018 Il Responsabile del Servizio

Elena Scaccabarozzi
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



 

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DELLA VALLETTA
Provincia di Lecco

 
Determina del responsabile del servizio  N. 62/2018 del 26-02-2018 avente ad oggetto:
 LIQUIDAZIONE COMPENSI DA CORRISPONDERE AI COMPONENTI DELLE
COMMISSIONI GIUDICATRICI SELEZIONI PUBBLICHE PER N. 1 POSTO
ISTRUTTORE CONTABILE CATEGORIA C SERVIZIO ECONOMICO
FINANZIARIO E TRIBUTARIO E PER N. 1 POSTO ISTRUTTORE DIRETTIVO
CATEGORIA D1 SERVIZIO POLIZIA LOCALE
 
pubblicata dal 26-02-2018 per 10 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo ente.
 
 

L’addetto alle Pubblicazioni
RIVA LUIGIA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


